
BOE núm. 195 Viernes 13 agosto 2004 7377

C. ANUNCIOS PARTICULARES

AUMSA

Anuncio de adjudicación

Primero.—Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: «Sociedad Anónima Municipal

Actuaciones Urbanas de Valencia», empresa urba-
nística del Ayuntamiento de Valencia.

Segundo.—Objeto del Contrato:

a) Tipo de Contrato: Obras e instalaciones.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras e instalaciones de los Proyectos de Construc-

ción de siete aparcamientos públicos para residentes

en las calles Pintor Navarro Llorens, Dr. Vicente

Zaragozá, Ruaya, Avda. Tres Forques, Chile, Dipu-

tado Ricardo Samper y Jerónimo Muñoz, de esta
Ciudad y la posterior explotación de los mismos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 90 de 14 de abril de 2004 y «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» número S-72

de 10 de abril de 2004.

Tercero.—Tramitación, procedimiento y forma de

adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

Cuarto.—Presupuesto estimativo base de licita-

ción:

Aparcamiento Público c/ Pintor Navarro Llorens:

4.089.589,92 euros.

Aparcamiento Público c/ Dr. Vicente Zaragozá:

4.573.054,10 euros.
Aparcamiento Público c/ Ruaya: 4.771.158,98

euros.

Aparcamiento Público Avda. Tres Forques:

5.044.837,87 euros.

Aparcamiento Público c/ Chile: 8.218.206,33

euros.

Aparcamiento Público c/ Diputado Ricardo Sam-
per: 3.957.621,18 euros.

Aparcamiento Público c/ Jerónimo Muñoz:

4.102.687,29 euros.

Quinto.—Adjudicación:

a) Fecha: 21 de junio de 2004.

b) Contratista: «Luis Batalla, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Precio de licitación

más mejoras ofertadas.

Valencia, 29 de julio de 2004.—El Gerente, D.
Carlos Masiá León.—39.584.

CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS
CIENCIAS, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio concurso para la contratación del desarrollo

e implantación de un sistema de gestión para la

reserva y venta de entradas y un sistema de control

de acceso para la Ciudad de las Artes y de las

Ciencias de Valencia

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ciudad de las Artes y de las

Ciencias de Valencia, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: La

misma.

c) Número de expediente: 3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del

desarrollo e implantación de un sistema de gestión

para la reserva y venta de entradas y un sistema
de control de acceso para la Ciudad de las Artes

y de las Ciencias de Valencia.

b) División por lotes y número: No hay.

c) Lugar de ejecución: Valencia ciudad.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

520.000 euros. IVA excluido.

5. Garantía provisional. 10.400 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Rank Xerox.

b) Domicilio: Convento San Francisco, 5.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46002.

d) Teléfono: 96-352-03-18.

e) Telefax: 96-352-02-85.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Ver pliego.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-

tudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14.00

horas del 30 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ciudad de las Artes y de las Cien-

cias, Sociedad Anónima.
2. Domicilio: Prolongación paseo de la Alame-

da, 48.

3. Localidad y código postal: Valencia, 46023.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

f) En su caso, número previsto (o números
máximo y mínimo) de empresas a las que se pre-

tende invitar a presentar ofertas (procedimiento res-

tringido): Ver pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ciudad de las Artes y de las Cien-

cias, Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Prolongación paseo de la Ala-

meda, 48.

c) Localidad: Valencia.
d) Fecha.

e) Hora.

10. Otras informaciones. Ver pliego.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudi-

catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
2 de agosto de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.cac.es

Valencia, 2 de agosto de 2004.—José Manuel Agui-

lar Colás, Director general.—&39.471.

COMPAÑÍA DEL TRANVÍA
DE SAN SEBASTIÁN, S. A.

Concurso para contratación de adquisición de

autobastidores carrozados de autobuses urbanos.

1. Entidad contratante: Compañía del Tranvía

de San Sebastián, S.A. C/Fernando Sasiain, 7. CP.
20.015. San Sebastián. Teléfono: 943000200, Fax:

943000201.

2. Naturaleza del contrato: suministro:

3. Lugar de entrega: domicilio de la entidad

contratante.

4. Objeto del contrato:

a) cinco autobastidores articulados de platafor-
ma baja, totalmente carrozados y longitud aproxi-

mada de 18 metros (lote 1) y ocho autobastidores

estándar de plataforma baja, totalmente carrozados

y longitud aproximada de 12 metros (lote 2).

8. Plazo de entrega: de acuerdo al pliego de

condiciones.

9. El pliego de condiciones estará a disposición

de los interesados en el domicilio de la entidad
contratante.

10. a) Fecha límite de recepción de ofertas:

12 horas del 27 de septiembre de 2004.

b) Direección: Compañía del Tranvía de San

Sebastián, S.A. C/ Fernando Sasiain, 7. CP.20.015.

San Sebastián.

c) Idioma: euskera o castellano.
11. a) se admitirá en el acto de apertura de

las ofertas la presencia de un representante acre-

ditado de cada uno de los oferentes.

b) fecha y lugar de la apertura: 12 horas del

30 de septiembre de 2004.

12. Fianza provisional para participar de 6.000
euros. La fianza definitiva será del 5% del importe

total de la adjudicación.

13. De acuerdo con las condiciones del pliego.

14. De acuerdo con las condiciones del pliego.

15. De acuerdo con las condiciones del pliego.

17. Criterios de adjudicación: de acuerdo con

las condiciones del pliego.
18. Concurso público, procedimiento abierto,

tramitación ordinaria. Los gastos de publicación en

BOE y DOCE serán a cargo del adjudicatario.

19. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 29 de julio de

2004.

20. Fecha de recepción: 29 de julio de 2004.

San Sebastián, 29 de julio de 2004.—Gerardo
Lertxundi Albéniz, Adjunto a Gerencia.—39.487.


